آقای حجاریان از «سنی‌کشی» و شیعه کردن اجباری اهل تسنن در ایران سخن می‌گوید. ولی ایشان نمی‌گوید که در اوائل سده شانزدهم میلادی موج گروش به تشیع چنان در ایران و عثمانی گسترده بود که سلطان سلیم اول پس از پیروزی در جنگ چالدران (۹۲۰ ق. / ۱۵۱۴ م.) از بیم شیعی شدن قشون ینگ‌چریکش، که

۷. راجر سیوری، *ایران عصر صفوی*، ترجمه کامبیز عزیزی، تهران: نشر مرکز، ۱۳۷۴، ص ۱۸۰.

۸. قره‌قویونلوها، که دولت آنان پیش از صفویه در بخش مهمی از سرزمین ایران مستقر بود، برخلاف آق‌قویونلوها، شیعه بودند.